
 1 

                                             U s n e s e n í                                OÚ/639/2006 
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město  

ze dne: 28.12. 2006        
 
 Místo zasedání: : ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni: 8 členů ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

• Zapisovatelem: Ing. Josef  Hanák   
• Ověřovatelé: p. Mgr. Barboru Mazurovou, p. Karla Tomečka 

( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                             8 - 0 - 0  

• program v navrženém znění, rozšiřuje se body 2.10, 2..11., 3.5.  
8 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení 25. zasedání ZO ze dne 27.9.2006 
                                                                                                                                                           8 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení z 1. zasedání ZO ze dne .6.11.2006  
8 - 0 - 0 

bod 1.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
1. rozpočtové změny č.2 za r. 2006 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny budou 

provedeny dle přílohy č.1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 13.12.2006 

           8 – 0 – 0 
bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové provizorium obce na rok 2007, nahrazující rozpočet obce do doby schválení řádného 

rozpočtu obce.  
2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 13.12.2006 
3. po dobu platnosti rozpočtového provizoria se stanoví příspěvek zřizovatele na provoz p.o. Základní 

škola a mateřská škola Staré Město ve výši 300 000,-Kč 
          8 – 0 – 0 

bod 1.3. 
• hospodářský výsledek přísp. organizace ZŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek za rok 2005 ačkoliv 

vykázaný výsledek hospodaření p.o. ZŠ a MŠ Staré Město (ztráta) činí -79 476,97 Kč.  
                                     8 – 0 – 0 
bod 1.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-

Místek na r. 2006  ve výši 1 115 tis. Kč. 
2. výsledek hospodaření za rok 2006 ve výši 0 Kč. 

      8 – 0 – 0 
bod 2.1. 
• smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město a TS a.s. Frýdek-Místek za účelem 

zajištění oprav a údržby veřejného osvětlení v obci v roce 2007.  
           8 – 0 – 0 

bod 2.2. 
• smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti obce pro rok 2007. 

          8 – 0 – 0 
bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uložení veřejné telekomunikační sítě na pozemcích p.č.  7021/12, 7021/19, v k.ú. Staré Město a 

zřízení věcného břemene pro Telefonica O2 Czech republic, a.s. se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 
Praha 3. 



 2 

2. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného  břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město  
(vlastník pozemku) a Telefonica O2 Czech republic, a.s. se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 a 
která řeší majetkoprávní vztahy mezi oběmi smluvními stranami.  

3. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
          8 – 0 – 0 

bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. dohodu o spolupráci při rozvozu ornice z investiční akce „skrývka kulturních vrstev při výstavbě 

Průmyslové zóny Nošovice“ a vypořádání při řešení oprav silnic III. třídy a místních komunikací ve 
vlastnictví obce a objektů s komunikacemi sousedícími.  

2. uzavření dohody o spolupráci při rozvozu ornice z investiční akce „skrývka kulturních vrstev při 
výstavbě Průmyslové zóny Nošovice“ a vypořádání při řešení oprav silnic III. Třídy a místních 
komunikací ve vlastnictví obce a objektů s komunikacemi sousedícími, která bude uzavřena mezi 
Moravskoslezským krajem, IČ: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a Obcí Staré 
Město, IČ 005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
           8 – 0 – 0 

bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:           
1. uložení kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p.č. 6889, PK 6860/1 díl 2, v k.ú. Staré 

Město a zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s.  se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02. 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemne  a smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného  břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město  (vlastník pozemku) a     ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 27232425. Smlouva řeší majetkoprávní vztahy mezi 
oběmi smluvními stranami.   

3. zastupitelstvo obce zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
           8 – 0 – 0 

bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zajištění zpětného odběru elektrozařízení pocházející z domácnosti firmou ASEKOL, s.r.o., se sídlem 

U pejřárny 97, PSČ 142 00 Praha, Libuš. 
2. uzavření smlouvy a smlouvu č. 552551/01/MOB/2006AK1 o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení pocházející z domácnosti s firmou ASEKOL, s.r.o., IČ: 27373231, se sídlem U U 
pejřárny 97, PSČ 142 00 Praha, Libuš a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy.  
           8 – 0 – 0 

bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. výpůjčku zděného oplocení školy (u hlavního vchodu do ZŠ) příspěvkové organizaci Základní škola  

a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek.  
2. uzavření dodatku č. 5/2006 a dodatek č. 5/2006 ke smlouvě o výpůjčce, který řeší výpůjčku  stavby 

uvedené v bodě 1 a který bude uzavřený mezi příspěvkovou organizaci Základní školou a Mateřskou 
školou Staré Město, okres Frýdek-Místek, zastoupenou ředitelkou školy Mgr. Barborou Mazurovou, 
se sídlem: Staré Město, Jamnická č.p. 270, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 709 839 50 (jako výpůjčitel) a 
Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 (jako půjčitel) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku 
           8 – 0 – 0 

bod 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. dodatek č 200601 ke smlouvě č. 38 včetně přílohy č. 1.  
2. uzavření dodatku č. 200601 ke smlouvě č. 38 včetně přílohy č. 1, který bude uzavřený mezi Janem 

Ondračkou, IČ: 10604545, se sídlem Sedliště 114, PSČ 739 36 Sedliště a Obci Staré Město, 



 3 

zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ: 005 769 48 ) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku a přílohy č. 1 
           8 – 0 – 0 

bod 2.9. 
• Rámcovou smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město a TS a.s. Frýdek-Místek za 

účelem zajištění budoucího provádění výkopových prací souvisejících s pohřbením, případně jiných 
prací souvisejících s provozováním veřejného pohřebiště.  

           8 – 0 – 0 
bod 2.10. 
Zastupitelstvo obce  schvaluje: 
1. umísťování občanů Starého Města v Domě pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké 
2. smlouvu o poskytování účelového příspěvku, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město 

(poskytovatel) IČ: 00576948 se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  a 
Charitou Frýdek-Místek, (příjemce) IČ: 45235201 se sídlem F. Čejky 450, PSČ 738 01 Frýdek-
Místek. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
           8 – 0 – 0 

bod 2.11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. smlouvu o spolupráci a uzavření smlouvy o spolupráci, která bude uzavřena mezi společnosti 

Štěrkovny spol. s.r.o. Dolní Benešov, IČ 471 50 335, se sídlem 747 22 Dolní Benešov, jednající Ing. 
Rudolfem Bochenkem-jednatelem společnosti (první spolupracující) a obci Staré Město, IČ 005 769 
48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46, zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem. 

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
          8 – 0 - 0 

bod 3.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení :  

 
do správy p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem Jamnická 270, 
Staré Město, IČ: 709 839 50. 

          8 – 0 – 0 
bod 3.2. 
• program rozvoje obce na 2006-2010. 

          8 – 0 – 0 
bod 3.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zadat vypracování projektové dokumentace v r. 2007 na stavby:  
1. místní komunikace mezi ul. Nová Skotňa a Pod Křížovou 
2. místní komunikace ul. U Lávek 
3. domu s pečovatelskou službou 
4. výstražný informační systém pro obec Staré Město 
5. rekonstrukce WC v budově 1. stupně ZŠ 

          8 – 0 – 0 
bod 3.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. knihovní řád obecní knihovny ve Starém Městě.  

Poř. číslo Evid.číslo Název Počet  Cena 
     

1. OÚ/36/OE Plechová skříň velká 1 ks 500,00 
2. Nové Skříně 190x90x80 cm              (1 třída) 6 ks 31 200,00 
3. Nové Nástavce skříňové                   (1 třída) 6 ks 15 300,00 
4. Nová Vstupní brána ( vrata) do areálu ZŠaMŠ 1 ks 32 500,00 
5. Nové Škol. lavice, židle, žid. učit., katedra (1 stupeň) 44 ks 66 611,50 
     

C e l k e m   Kč  146 111,50 



 4 

2. do funkce knihovníka Ing. Lenku Peterovou, nar. 22.7.1980 
          8 – 0 – 0 

bod 3.5. 
• demolici plechového skladu na Areálu Zdraví č. 37, 38, 39  

          7 – 0 – 1 
bod 3.6. 
• plat (odměnu) neuvolněnému místostarostovi obce ve výši  5.000-Kč/měsíc s platnosti od 1.12.2006.  

         6 – 0 - 2 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.6. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. provedení veřejnoprávní kontroly finančním výborem v příspěvkové organizaci Základní a Mateřská 

škola Staré Město, okres Frýdek-Místek  dne 1.12.2006.  
2. zprávu finančního výboru z provedené veřejnoprávní kontroly v příspěvkové organizaci Základní a 

Mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek ze dne 1.12.2006.  
          8 – 0 – 0 

bod 1.7. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. provedení kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce Staré Město za 2 pololetí r. 2005 až 11/2006.   
2. zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole.  
3. bere na vědomí zápis kontrolního výboru z provedené kontroly   

            8 - 0 - 0 
Zastupitelstvo obce revokuje:  
bod 1.5. 
Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 23.3. 2006, bod 1.1. , v části, která zní : 
Zastupitelstvo obce stanovuje: 
1. příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek na výdajové 

stránce rozpočtu pro r. 2006 tyto závazné ukazatele: 
Název kapitoly Kč 

  
Mateřská škola 141 000,-Kč 
Základní škola 599 000,-Kč 
Školní družina  6 000,-Kč 
Školní jídelna při Základní škole 144 000,-Kč 
  
Celkové výdaje za rok 2006  890 000,-Kč 

2. hospodářský výsledek za rok 2006 ve výši 5000,-Kč. 
           8 - 0 – 0  

 
Ve Starém Městě, dne 29. prosince  2006 
 
  
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 
            Karel  T o m e č e k                                                                            Josef   M i k u l e c       
            místostarosta obce                                                                                 starosta obce 


